
 

 1 

SZP.III.240/17/14/P - odp. 2 
Jaworzno, dnia 2014-04-10. 

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawa jednorazowych wkładów workowych i  
wielorazowych kanistrów, immunoglobulin i  preparatów do Ŝywienia pacjentów 
oraz materiałów szewnych (powtórka) do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego 
w Jaworznie ” 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i 

dokonuje odpowiednio zmiany siwz w tym zakresie: 
    
WYKONAWCA 1  

Pakiet 1 poz1 

Czy Zamawiający wymaga wkładów wstępnie napełnionych środkiem Ŝelującym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga; odpowiednio zmiana w siwz. 
 
Pakiet 1 poz1 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania serii i daty waŜności na pokrywie? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
 
Pakiet 1 poz2 
Czy Zamawiający dopuści kanistry skalowane co 100ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga; odpowiednio zmiana w siwz. 

WYKONAWCA 2 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 (jednorazowe wkłady workowe i wielorazowe kanistry) system do 
odsysania wydzielin ustrojowych równowaŜny do systemu (…)  opisanego w pakiecie (…). 
Wkłady workowe o pojemności 1 litr lub 2 litry posiadające tylko jeden króciec ( schodkowy, obrotowy) do podłączenia 
pacjenta znajdujący się na wkładzie workowym?  (..)    
Wkłady workowe z datą waŜności umieszczoną na opakowaniu zbiorczym a nie fabrycznie na kaŜdym wkładzie, bo 
wkład workowy jest wyrobem niesterylnym i normy nie nakładają obowiązku umieszczania dat waŜności 
bezpośrednio na produkcie. Na kaŜdym wkładzie workowym nadrukowana jest data produkcji.  
Kanistry wielorazowe o pojemności 1 litr lub 2 litry posiadające tylko jeden króciec do podłączenia próŜni na 
pojemniku wielorazowym? (…).  
System, w którym mniejsze wkłady nie pasują do większych kanistrów? (…). 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.     
 
WYKONAWCA 3  

1. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umoŜliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w par. 7 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy.  

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, Ŝe tryb rozpatrzenia reklamacji został określony w  § 7 pkt 2, natomiast pkt 1  

dotyczy wymiany towaru w przypadku niezgodności z opisem lub dostawy towaru zniszczonego/uszkodzonego i 

stwierdzenia tego faktu w momencie dostawy.  



 

 2 

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 9 ust. 2: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku 

a. opóźnień w dostawach przekraczających terminy określone w § 3 pkt. 2 od momentu złoŜenia zamówienia w 

wysokości 0,5% wartości brutto złoŜonego zamówienia za kaŜdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niŜ 

10% wartości brutto złoŜonego zamówienia 

b. odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy z przyczyn 

leŜących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy 

3. Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 

konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciąŜać nabywcę (odbiorcę) towarów, 

nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku 

urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 5 ust 3 Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ W 

razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania 

umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) 

wysokość stawek VAT."  

4. Czy w § 10 ust 1 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty 

wystawienia faktury? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy. 

5. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 10 ust. 2 poprzez wprowadzenie następującego 

zapisu: 

Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana we wzorze umowy. 
 
W załączeniu do nin. odpowiedzi  Zamawiający zamieszcza zał 3.1 po zmianie oraz wzory umowy 4a, 4b, 4c po 
zmianie. 
 
 

Podpisał Lekarz Naczelny – dr n.med Wiesław Więckowski 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania  


